
 
Toruń, dnia 07.09.2023 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa wyposażenia komputerowego i teleinformatycznego dla 
pracowni zawodowych w Zespole Szkół Technicznych w Toruniu w ramach projektu „Twoja 
przyszłość w nowoczesnej szkole zawodowej 2” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 6.4.3 
Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w ramach ZIT” nr sprawy: 
92/2023/TCUW.  

 
W związku z otrzymanymi pytaniami i wnioskami dotyczącymi treści SWZ, które wpłynęły do 
Zamawiającego od Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej:  
 

1) Treść pytania: 
Dotyczy cz.1(sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem) i 2 (sprzęt komputerowy) 
Dotyczy dostawy- W SWZ Zamawiający nie zawarł informacji o montażu zamówienia. 
Natomiast we wzorze umowy §2 pkt. 2  widnieje zapis "Wynagrodzenie zawiera wartość 
przedmiotu dostawy, podatek VAT, koszt transportu, montażu, konfiguracji, 
uruchomienia zgodnie z informacją producenta, przeszkolenia z obsługi. Wykonawcy 
nie należy się żadne dodatkowe wynagrodzenie" Prosimy o doprecyzowanie poniższych 
zapisów. Jeśli Zamawiającym wymaga montażu i konfiguracji, prosimy również o 
wyszczególnienie, które pozycje mają być montowane i konfigurowane. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga specjalnego montażu oraz konfiguracji 
wszystkich sprzętów i w związku z tym nie umieścił dotyczących tego informacji w 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, natomiast zgodnie z informacją zawartą w 
załączniku 1a do SWZ, Zamawiający oczekuje, iż dostarczony sprzęt musi być 
fabrycznie nowy, złożony i gotowy do pracy. Wyżej wskazany zapis co do istoty 
dotyczy części 1 postępowania (sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem), 
jednak w pozostałych pozycjach w których wskazano montaż, tj.  w części 2 ( sprzęt 
komputerowy) – poz. 2 (switch), poz. 6 (listwa zasilająca do rack), poz. 7 (patchpannel 
48p), poz. 13 (switch zarządzany z POE). Zamawiający oczekuje, że zostanie on 
zrealizowany i sfinansowany w ramach zamówienia. 
 Zamawiający informuje, że w zakresie w którym nie wskazano na montaż, nie 
będzie wymagane jego wykonanie. 

 
2) Treść pytania: 

Dotyczy cz.1 (sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem): 
Dot. certyfikatów -  Czy Zamawiający wprowadzi następujący wymóg dotyczący pozycji 
nr 2, 6, 7 , 9 ,12 ,14 Załącznika nr 1a OPZ: 
„Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który 
potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) 



 
NR 617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych 
okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy – Certyfikat dołączyć 
do Oferty.” ? 
Wnioskujemy o wprowadzenie takie zapisu, ponieważ: 
a) Zapis ten wypełnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia 

Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w 
sprawie udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych, 
które to rekomendacje wprost odwołują się do rozporządzenia Komisji Europejskiej 
nr 617/2013 w sprawie zużycia energii przez produkt w określonych okresach w 
ramach zdefiniowanych trybów i stanów poborów mocy, a także 

b) zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczącymi 
sposobu uwzględniania kryterium efektywności energetycznej w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego (https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-
dla-sektora-publicznego/ gdzie wg art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 
r. o efektywności energetycznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166) ustawodawca 
nakłada obowiązki dla organów władzy publicznej w postaci m.in. nabywania 
efektywnych energetycznie produktów i w przypadku produktów związanych z 
energią nieobjętych etykietami energetycznymi - wymagania w zakresie poziomów 
referencyjnych efektywności energetycznej ustalonych na podstawie rozporządzeń 
Komisji UE, w których określono wymogi dotyczące ekoprojektu na mocy dyrektywy 
2009/125/WE), a co za tym idzie  

c) zapis ten zapewnia Zamawiającemu otrzymanie sprzętu komputerowego 
charakteryzującego się niskim zużyciem energii i spełniającym wszelkie 
obowiązujące obecnie w Polsce i Unii Europejskiej normy w tym zakresie.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do Oferty opisanego Certyfikatu, w związku 
z powyższym postanawia nie zmieniać treści SWZ. 
 

3) Treść pytania: 
Dotyczy cz.1 (sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem) 
Dot. Certyfikatów - Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy 
był jak najwyższej jakości, a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm 
jakościowych i środowiskowych, co wpływa na bezpieczeństwo i komfort użytkowania 
oraz serwisowania sprzętu, będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001 oraz 
ISO-14001 na produkcję i serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia 
spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do pozycji nr 
2, 6, 7 , 9 ,12 ,14 Załącznika nr 1a OPZ:- następującego zapisu: 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej 
produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,  
Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej 
produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga wskazanych w pytaniu certyfikatów.  

 
podpis Zatwierdzającego 
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